Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания Контрольного
комитета

г. Махачкала

    «30  «марта » 2023 г.                                                                                №  05

           Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич
           Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна
            Состав комитета:

1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,
2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,
3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета
4. Абдулаев Газимагомед Магомедович – член Комитета
5. Айгунов Эфенди Далгатович -  член Комитета
6. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,
8. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,
9. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

Отсутствовали:  , Мудаев А.А., Моллаев И.Б. Акаев М.З.
Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение материала  в отношении  организаций - членов Ассоциации,

направивших уведомление об устранении выявленных раннее нарушений:
ООО Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ"
ИНН: 0550007306;
ООО "МОНОЛИТ" ИНН: 0571003197

По  вопросу повестки дня слушали:

Слушали:

     Главного специалиста ОПКК и СДО Алиеву В.Д., которая  представила на рассмотрение
Контрольного комитета материалы  по организациям:
1. ООО Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ"

ИНН: 0550007306;
      Данная  организация направила в адрес Ассоциации уведомление об устранении
выявленных нарушений в их деятельности.   Проведена внеплановая  документарная
проверка, которая выявила устранение замечаний, на данный момент в организации
работают два специалиста по организации строительства.

2. Так же были представлены материалы по организации:
ООО "МОНОЛИТ" ИНН: 057100319:

 В данной организации 16 августа 2022г. была проведена плановая выездная
проверка, в ходе которой были выявлены нарушения отраженные в Акте 158 от
16.08.22г.,(Не соблюдение сроков выполнения СМР (договорных обязательств). В связи
с этим у организации было  Приостановлено право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

  На данный момент организация представила все необходимые документы,
подтверждающие  устранение замечаний.

РЕШИЛИ:

1. Передать материалы  организаций :

ООО "МОНОЛИТ" ИНН: 0571003197
ООО Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ"
ИНН: 0550007306;

в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

Итоги голосования:
«за» - 7 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.